[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.04.2014

	№ 62

с.Ягодная Поляна
	О введении особого противопожарного режима на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Саратовской области от 22.02.2005 № 19-ЗСО «О пожарной безопасности в Саратовской области», Уставом Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, в связи с повышением опасности возникновения и быстрого распространения пожаров в населенных пунктах, сельскохозяйственных предприятиях п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области особый противопожарный режим  с 01 мая по 30 сентября 2014 года включительно.

2.На период действия особого противопожарного режима установить на территории муниципального образования дополнительные требования пожарной безопасности согласно приложению.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

            4.Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования нормативных правовых актов.

 Глава муниципального образования                            Г.И.Иванникова

                                                                                  Приложение
                                                                      к постановлению администрации

                                                                     Ягодно-Полянского муниципального

                                                                     образования Татищевского муници
                                                                      пального района Саратовской области

                                                                     от 28.04.2014 № 62
Дополнительные требования пожарной безопасности

на период действия особого противопожарного режима на

территории Ягодно-Полянского муниципального образования

       1.На период особого противопожарного режима на территории Ягодно-Полянского муниципального образования запрещается разведение костров на территории населенных пунктов, а также на расстоянии 50 метров до населенных пунктов, лесных массивов, сельхозугодий.

       2.Администрация в период действия особого противопожарного режима:

организует наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов и в прилегающих к ним зонах;

организует подготовку для возможного использования имеющейся водовозной и землеройной техники;

во взаимодействии с должностными лицами территориальных органов государственного пожарного надзора (по согласованию), противопожарной службы, средств массовой  информации на территории населенных пунктов муниципального образования организует работу профилактических групп, которые проводят профилактическую работу среди населения в целях соблюдения мер пожарной безопасности;

проводит собрания граждан, в том числе по вопросам информирования населения об ограничении посещения лесов в условиях высокой и чрезвычайной пожарной опасности, о запрете на разведение костров;

информирует население о соблюдении мер пожарной безопасности в лесу, на приусадебных участках и прилегающих к ним территориях, о запрете сжигания растительных остатков на полях;

организует дежурство работников администрации в целях быстрого реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации.

3.Руководителям предприятий-сельхозпроизводителей:

3.1.Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности при заготовке сельхозкультур;

3.2.Назначить лиц, ответственных за соблюдение требований пожарной безопасности;

3.3.Организовать дежурство указанных лиц во время проведения работ по заготовке сельхозкультур;

3.4. Не допускать курения на территории сельхозугодий вне установленных и специально оборудованных мест для курения.